ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛ!» РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР
№

Об установлении статуса многодетной семьи

На основании Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О
мерах социальной поддержки многодетных семей», в целях предоставления
многодетным семьям мер социальной поддержки и руководствуясь письмом
Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от
18.06.2024 № 20-09/8480 «Об установлении статуса многодетной семьи»,
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан

в образовательных организациях Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан, до установления на федеральном уровне единого образца удостоверения,
предоставлять льготы и услуги на основании свидетельства о рождения детей или
решения об установлении статуса многодетной семьи, утвержденный приказом
Министерства труда, занятости и социальной зашиты Республики Татарстан от
31.07.2012 № 612 «Об установлении Административного регламента
предоставления государственной услуги по установлению статуса многодетной
семьи (выдача, продление действия и замена удостоверения многодетной семьи в
Республике Татарстан)».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан по социальным вопросам.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При предоставлении муниципальных услуг, льгот многодетным семьям

Руководитель А.К. Габдуллин